
NVVST 10 gadi – 
atskats uz paveikto 



NVVST iesākums

Kopš NVVST izveides 2015. gadā 
NVVST piedzīvojis dinamisku 

izaugsmi

Katrs gads iezīmē svarīgus notikumus: jauni 
dalībnieki, izglītojošas aktivitātes, 

inovācijas un sadarbība

Tālāk aplūkosim laika līnijā nozīmīgākos notikumus, 
kas raksturo NVVST attīstību

Lai sekmētu Sabiedrības veselības pamatnostādņu 2014.–2020. gadam mērķus un 

veicinātu izglītības iestāžu iesaisti skolēnu un darbinieku veselības veicināšanā, 

Slimību profilakses un kontroles centrs 2015. gadā atjaunoja Veselību veicinošo skolu 

kustību un izveidoja Nacionālo Veselību veicinošo skolu tīklu.



2014–2016

NVVST laika līnija

• 2014.gadā izveidota Nacionālā Veselību 

veicinošo skolu tīkla padome

• 2015.gadā atjaunota NVVST kustība

• 2015.gadā organizēti 2 semināri izglītības 

iestāžu koordinatoriem

• 2016.gadā top pirmā atskaite par NVVST 

aktivitātēm un darbības izvērtējumu 

• 2016.gadā organizēts seminārs 

koordinatoriem un meistarklase Vaboles 

vidusskolā

• 2016.gadā organizēts pirmais konkurss 

skolēniem par NVVST logo

2015. gadā tapušie informatīvie materiāli 
par NVVST



NVVST atklāšanas semināra 
programma (25.02.2015.)

Preses relīze par NVVST atklāšanu



Meistarklase Vaboles vidusskolā
(2016)

NVVST logo konkurss
(2016)



Izglītojošie pasākumi
2015.gads

Izglītojošie pasākumi
2016.gads

Par mutes dobuma pareizu 
kopšanu un zobu veselību

 (1.–2.klase)

Par smēķēšanu, lai mazinātu 
tabakas lietošanu bērnu un 
pusaudžu vidū (5.–9.klase)

Par higiēnu 
(sākumskolas vecuma 

bērniem)

Par uztveres un emociju 
īpatnībām empātijas, cieņas un 

līdzjūtības veicināšanai 
(pamatskolas vecuma bērniem)

Par mutes dobuma un zobu 
veselību

(pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērni)



Seminārs NVVST koordinatoriem
2016.gads

Par negatīvā stresa 

mazināšanu un pozitīvu 

savstarpējo attiecību 

veidošanu

Semināra programma



Izglītības un 
zinātnes 

ministrija

Valsts izglītības 
satura centrs

Latvijas 
Pašvaldību 
savienība

Veselības 
ministrija

Izglītības 
kvalitātes valsts 

dienests

Vecāku nevalstisko 
organizāciju konsorcija

 “Latvijas Vecāku 
forums”

Nacionālā Veselību veicinošo skolu tīkla padome (2014)

Konsultatīva institūcija, kuras mērķis ir veicināt NVVST attīstīšanu, koordināciju, 

sadarbību un monitoringu Latvijā. Padomes darbu koordinē SPKC



40 izglītības iestādes iesaistās 
NVVST jau kopš 2016. gada



2017–2018

NVVST laika līnija

• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• 2017.gadā 14 jauni pieteikumi, savukārt 

2018.gadā – 13

• 2017.gadā sociālo tīklu konkurss "Aktīva ik 

diena"

• 2018.gadā konkurss "Kā Tu veselīgi pavadi 

starpbrīdi?" 5. –12. klases skolēniem.

Konkurss 
"Kā Tu veselīgi 

pavadi starpbrīdi"
(2018)



Izglītojošie pasākumi
2017.gads

Izglītojošie pasākumi
2018.gads

Par krūšu pašpārbaudi, pareizu 
tās veikšanu, simptomiem 

(10.–12.klase)

Par psihiskās un fiziskās 
(somatiskās) veselības 

likumsakarībām (pedagogiem)

Par krūšu veselību un to 
pašpārbaudes pareizu 

veikšanu
(10.–12.klase)

Par personīgo higiēnu un pareizu 
roku mazgāšanu

(pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērni)

Par traumatisma profilaksi
(1.–2. klase)



2019–2020
• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• 21 jauns pieteikums

• 2019.gadā pirmais NVVST pieredzes 

apmaiņas brauciens Daugavpils Vienības 

pamatskolā

• Konkurss “NVVST 7 dienu izaicinājums”

• Tematisko veselības dienu atzīmēšana – 

Pasaules nieru diena, Pasaules 

tuberkulozes diena u.c.

NVVST laika līnija

Pasaules nieru dienas 
izstāde (2019)



Pieredzes apmaiņas brauciens 
Daugavpils Vienības pamatskolā 

(10.05.2019.)



NVVST padomes sēde 
(13.11.2019.)



Ikgadējais
Nacionālā Veselību veicinošo skolu tīkla Veselību

veicinošo skolu koordinatoru seminārs (15.11.2019.)



Konkurss “NVVST 7 dienu 
izaicinājums” (2020)



Izglītojošie pasākumi
2019.gads

Izglītojošie pasākumi
2020.gads

Par roku mazgāšanu un personīgo 
higiēnu  (pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem)

Par krūšu veselību un to 
pašpārbaudes pareizu veikšanu

(10.–12.klase)

Par krūšu veselību un to 
pašpārbaudes pareizu 

veikšanu
(8.–12.klase)

Par traumatisma novēršanas 
jautājumiem
(4.–7.klase)

Par roku higiēnas 
ievērošanu
(5.–7.klase)



2021

Fizisko aktivitāšu veicinošas skolas vides 
nozīme

Kritiskā domāšana un informācijas izvērtēšana 
attiecībā uz veselības jautājumiem

NVVST laika līnija

• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• 5 jauni pieteikumi

• Konkurss “Ko Tev zināt? Nieks!”

• Konkurss “Esi ūdensdrošs!”

• Tiešsaistes apmācības NVVST 

koordinatoriem

• Tematisko veselības dienu atzīmēšana 



Konkurss “Ko Tev zināt? Nieks!”



Izglītojošie pasākumi
2021.gads

Par drošas peldēšanās paradumu un 
piesardzības pasākumu ievērošanas 

nozīmi aktīvās atpūtas laikā pie ūdens 
(4.–5.klase)

Par personīgo higiēnu
(6.–7.klase)



360 grādu virtuālā tūre par traumatisma 
profilaksi pie/uz ūdenstilpēm Video “Esi ūdensdrošs!”

Video 
ar Elvi Kurpnieku

https://latviainside.com/explore/tours/games/peldiesdrosi/index.htm
https://latviainside.com/explore/tours/games/peldiesdrosi/index.htm
https://latviainside.com/explore/tours/games/peldiesdrosi/index.htm
https://www.youtube.com/watch?v=OR9alNq6Ncs
https://www.youtube.com/watch?v=OR9alNq6Ncs
https://www.youtube.com/watch?v=YXVFM4KOihc
https://www.youtube.com/watch?v=YXVFM4KOihc
https://www.youtube.com/watch?v=YXVFM4KOihc


Meža ballīte Tarsija ceļojums Talantu šovs

Rīta rosme Pludmale Mājas celšana

Dinamisko paužu video sērija 
“LAIKS KUSTĪBAI”

https://www.youtube.com/watch?v=Ix-3eWzyLPc
https://www.youtube.com/watch?v=OR9alNq6Ncs&ab_channel=Slim%C4%ABbuprofilaksesunkontrolescentrs
https://www.youtube.com/watch?v=ToXWJRQSPCo
https://www.youtube.com/watch?v=euYY8EqJJx0
https://www.youtube.com/watch?v=uL_if4iL1qI
https://www.youtube.com/watch?v=2e19uQag9fE
https://www.youtube.com/watch?v=LjNrYPzETs0
https://www.youtube.com/watch?v=OR9alNq6Ncs&ab_channel=Slim%C4%ABbuprofilaksesunkontrolescentrs


2022

NVVST laika līnija

• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• 14 jauni pieteikumi

• Konkurss “Mana psihiskā veselība šodien 

un rīt”

• Konkurss “Mans veselīgā uztura šķīvis”

• Tiešsaistes apmācības NVVST 

koordinatoriem

• Tematisko veselības dienu atzīmēšana 

• Pirmais ziņojums par NVVST darbību



no 2022.gada

Ievads

I Ikgadējo aktivitāšu izvērtējuma anketu apkopojums 

par 2021./2022. mācību gadu
• Izglītības iestāžu skaits NVVST

• Ikgadējās veselību veicinošo skolu aktivitāšu izvērtējuma anketas

• Anketu kopsavilkums

• Biežāk izvēlētās darbības jomas iepriekšējā periodā

• Biežāk izvēlētās darbības jomas nākamajam plānošanas periodam

• Anketās norādītās aktuālās tēmas NVVST koordinatoru semināram 

• Aktuālās tēmas, par kurām SPKC būtu jāorganizē izglītojoši pasākumi 

vai jāsagatavo informatīvi materiāli – sadalījumā pa mērķa grupām

II SPKC īstenotie pasākumi un sagatavotie materiāli
• Apmācības NVVST koordinatoriem 

• SPKC īstenoti izglītojoši pasākumi un konkursi izglītojamajiem

• Tematiskās veselības dienas

• Ziņu lapas

Secinājumi

Ziņojums par 
Nacionālā Veselību veicinošo skolu 

tīkla darbību 



Pedagogu psihiskās veselības 
veicināšana un konfliktsituāciju 

risināšana

Veselībpratība dažādos 
izglītojamo vecumposmos

Veselības veicināšanas 
pasākumu plānošana izglītības 

iestādēs

Tiešsaistes apmācības NVVST 
koordinatoriem



Izglītojošie pasākumi
2022.gads

Par piesardzību, uzturoties saulē
(2.–6.klase, vasaras nometnes)

Situāciju uzdevumi



Par dzeramā ūdens lietošanas nozīmi 
(pirmsskolas vecuma bērni un 1.–2. 

klase)

Izglītojošie pasākumi
2022.gads



Par personīgo higiēnu
(5.–6.klase)

Izglītojošie pasākumi
2022.gads



"Grūtiem brīžiem 

noder smiekli"
"Apskāviens"

"Veiksmi 

piesaucot"

"Uzgriežam basus!"

Dinamisko paužu video sērija 
“LAIKS KUSTĪBAI” (5.–7.klase)

https://www.youtube.com/watch?v=cKqb2SN29cM
https://www.youtube.com/watch?v=GTkDrudx_M0
https://www.youtube.com/watch?v=HMn6s07a3yE&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=h0k8KPNVb6c&t=2s
https://www.youtube.com/watch?v=cKqb2SN29cM
https://www.youtube.com/watch?v=cKqb2SN29cM
https://www.youtube.com/watch?v=GTkDrudx_M0
https://www.youtube.com/watch?v=HMn6s07a3yE&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=HMn6s07a3yE&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=h0k8KPNVb6c&t=2s


Konkurss
 "Mana psihiskā veselība šodien un rīt"



Konkurss 
“Uzlādējies ar ūdeni!”



Konkurss 
“Mans veselīgā uztura šķīvis”



2023

NVVST laika līnija

• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• 2 pieredzes apmaiņas braucieni

• Konkurss "Vai mana peldvieta ir droša?"

• Tematisko veselības dienu konkurss

• Klātienes apmācības NVVST 

koordinatoriem

• Tematisko veselības dienu atzīmēšana 

• Projekta "Ā.T.R.I. varoņi" uzsākšana 

Pieredzes apmaiņas brauciens 
Upesleju sākumskola, 

25.05.2023

Pieredzes apmaiņas brauciens  
Daugavpils pilsētas 4. pirmsskolas 

izglītības iestādē, 3.11.2023





Klātienes apmācības NVVST 
koordinatoriem



Klātienes apmācības NVVST 
koordinatoriem



Izglītojošie pasākumi
2023.gads

Par piesardzību, uzturoties saulē
(2.–4.klase, vasaras nometnes)



Izglītojošie pasākumi
2023.gads

Par onkoloģisko slimību profilaksi
(10.–12.klase)

Prezentācijas un 
citi izglītojoši materiāli



Izglītojošie pasākumi
2023.gads

Par dzeramā ūdens lietošanas nozīmi 
(pirmsskolas vecuma bērni un 1.–2. 

klase)



Konkurss "Vai mana peldvieta ir droša?"



Tematisko veselības dienu konkurss



Projekts "Ā.T.R.I. varoņi"



Daugavpils pilsētas 15.pirmsskolas izglītības iestāde



2024

Atkarību izraisošo vielu un procesu profilakse 
izglītojamajiem

Apmācības NVVST pārstāvjiem par psihisko 
veselību un vardarbības profilaksi

NVVST laika līnija

• NVVST padomes sanāksme

• Ikgadējais Nacionālā Veselību veicinošo 

skolu tīkla Veselību veicinošo skolu 

koordinatoru seminārs

• Pieredzes apmaiņas brauciens

• Konkurss senioru dzīvesvietas risku 

novērtēšanai

• Konkurss "Veselīgas brokastis"

• Konkurss NVVST koordinatoriem

• Konkurss par infekcijas slimību profilaksi

• Tiešsaistes apmācības 

• Tematisko veselības dienu atzīmēšana 



Veselības veicināšanas darba 
īstenošana

Veselība, veselības veicināšana un 
slimību profilakse, veselībpratība

Veselības veicināšana 
izglītības iestādē

Veselības veicināšanas darba 
plānošana

Ieteikumi:

fizisko aktivitāšu veicināšanai

veselīga uztura veicināšanai

atkarību izraisošo vielu lietošanas un 
procesu profilaksei

infekcijas slimību profilaksei

traumatisma profilaksei

psihiskās veselības veicināšanai

seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšanai

vides kvalitāte un drošība izglītības 
iestādē
ar veselību saistītās tematiskās dienas 
un ieteikumi tēmu aktualizēšanai
vecāku un izglītības iestādes sadarbības 
veicināšana

Veselības veicināšanas darba 
izvērtēšana

Veselību veicinošo skolu tīkls

https://www.spkc.gov.lv/lv/ves

elibu-veicinoso-skolu-tikls



Pieredzes apmaiņas brauciens Dagdas 
vidusskolā, 26.09.2024.



Izglītojošie pasākumi
2024.gads

Par dzeramā ūdens lietošanas nozīmi
(2.–6.klase, vasaras nometnes)

Situāciju uzdevums
Animācijas video



Izglītojošie pasākumi
2024.gads

Par personīgo higiēnu
(5.–6.klase)



Izglītojošie pasākumi
2024.gads

Par onkoloģisko slimību profilaksi
(10.–12.klase)



Konkurss senioru dzīvesvietas risku 
novērtēšana



Konkurss "Veselīgas brokastis"



Konkurss NVVST koordinatoriem



Konkurss par infekcijas slimību profilaksi



Izglītības iestāžu 
skaita dinamika
2015.–2025.gads



2014

Izveidota NVVST 

padome; aicinājums 

izglītības iestādēm 

iesaistīties tīklā

NVVST izglītības iestāžu 
skaita izmaiņas

2015

Tīklā 73 izglītības 

iestādes

2017

Tīklā 100

 izglītības iestādes

2020

Tīklā 108

 izglītības iestādes

2022

Tīklā 113

 izglītības iestādes

2025

Tīklā 128

 izglītības iestādes



2015.gads

73 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES



2025.gads

128
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES



Kopsavilkums par 
prioritārajām 

tēmām
(2015.–2025.gads)



TRAUMATISMA PROFILAKSE
ONKOLOĢISKO SLIMĪBU 

PROFILAKSE

ROKU HIGIĒNA

HIV PROFILAKSE UZTURS SAS PROFILAKSE
FIZISKĀS AKTIVITĀTES

ATKARĪBU PROFILAKSE MUTES DOBUMA VESELĪBA
PSIHISKĀ VESELĪBA SEKSUĀLĀ UN 

REPRODUKTĪVĀ VESELĪBA
ZĪDĪŠANAS VEICINĀŠANA VAKCINĀCIJA



Resursi, kas 
palīdz izglītības 

iestādēm 
iedvesmoties un 

darīt vairāk



Sadarbība ar Eiropas Veselību 
veicinošo skolu tīklu (SHE)

Latvijas pieredzes prezentēšana un 
pieredzes apmaiņa ar citām pasaules 

valstīm

Starptautisko vadlīniju un 
paraugprakšu integrēšana 

NVVST darbībā

Piekļuve SHE izstrādātajiem 
rīkiem

Idejas tematisko veselības dienu 
materiālu izstrādē, koordinatoru 

apmācību tēmām u.c.

Metodiskais 
atbalsts



NVVST ziņu lapas (2021–2025)



Tematisko veselības dienu pakotnes



Informatīvie materiāli



Informatīvie materiāli



Izglītojoši video

Vairāk video meklē šeit: 

https://www.youtube.com/@spkcentrs



Sabiedrības informēšanas kampaņas

Vairāk informācijas par kampaņu: 
https://www.spkc.gov.lv/lv/necepies-

izvelies-dzivot

Vairāk informācijas par kampaņu: 
https://www.spkc.gov.lv/lv/klausi-

sirdi

Vairāk informācijas par kampaņu: 
https://www.spkc.gov.lv/lv/klausi-

sirdi

Vairāk informācijas par kampaņu: 
https://www.spkc.gov.lv/lv/klausi-

sirdi

https://www.spkc.gov.lv/lv/vakcinacija-pret-gripu-un-covid-19
https://www.spkc.gov.lv/lv/vakcinacija-pret-gripu-un-covid-19
https://www.spkc.gov.lv/lv/dziesmu-un-deju-svetki
https://www.spkc.gov.lv/lv/dziesmu-un-deju-svetki


www.spkc.gov.lv 

https://www.spkc.gov.lv/lv

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66
	Slide 67
	Slide 68

